
"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

XLIII 06 de maio de 2025 Nº 1260

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 0
6/

05
/2

02
5 

às
 1

7:
12

:3
4 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/1
f0

6-
d4

75
-9

0c
4-

32
f3

-1
c



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 06 de maio de 2025 XLIII | Nº 1260 | Página 2 de 4

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

SEÇÃO I
Seção I

GABINETE DO PREFEITO
GABINETE DO PREFEITO

Extrato de Termo de Convênio
Instrumento: Termo de Convênio.
N° do Instrumento: 10919.
Conveniada: Associação Beneficente Thereza Perlatti.
CNPJ/MF: 50.756.600/0001-52.
Objeto:  O  objeto  do  presente  convênio  é  a

implantação de 02 (dois) serviços de residência terapêutica
tipo  II,  em  conformidade  com  o  Plano  de  Trabalho  e
executar  as  ações  e  os  atendimentos  propostos  pelas
Portarias do Ministério Saúde/MS – Portaria nº 106, de 11 de
fevereiro de 2000 e Portaria nº 3.090, de 23 de dezembro
de 2011 e a RAPS.

Valor  Total:  R$  1.409.873,64  (um  milhão,
quatrocentos e nove mil, oitocentos e setenta e três reais e
sessenta e quatro reais).

Vigência: 12 (doze) meses, a partir de 08 de abril de
2025.

Município de Jahu,
em 06 de maio de 2025.
CARLOS EDUARDO ABILI
Secretário de Governo

...........................................................................................................

SEÇÃO II
Seção II

SECRETARIAS
SECRETARIAS

Secretaria de Economia e Finanças
Secretaria de Economia e Finanças

MUNICÍPIO DE JAHU
PUBLICAÇÃO

PROCESSO nº 0300002932/2025-PG-3 – MODALIDADE:
PREGÃO  ELETRÔNICO  N.º  046/2025  –  SISTEMA  DE
REGISTRO DE PREÇOS N.º 025/2025 – OBJETO: REGISTRO
DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 7.420 SACOS DE CIMENTO
PORTLAND CPII E2 - 50KG.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 20 de maio
de 2025 - HORÁRIO: 09:00 horas.

O Edital estará disponível a partir de 07 de maio de
2025,  no  Departamento  de  Licitações  situada  na  Rua
Paissandu,  444,  Centro no município  de Jaú,  através de
mídia eletrônica, mediante o fornecimento pelo interessado
de um Pen Drive; no sistema eletrônico de contratações
denominado SCPI – Portal de Compras – Pregão Eletrônico –
F I O R I L L I ,
(http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/COMPRASEDITAL/) ou no
site www.jau.sp.gov.br – GRATUITO – INFORMAÇÕES: fone
(14)  3602-1718 ou  (14)  3602-1804 das  08:00  às  17:00
horas.

Jahu, 06 de maio de 2025.
TELMA RENATA MARQUES DE FREITAS DUARTE
SECRETÁRIA DE ECONOMIA E FINANÇAS

MUNICÍPIO DE JAHU
PUBLICAÇÃO
PROCESSO n.º 0300011638/2024-PG-3 – MODALIDADE:

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 047/2025 – OBJETO: AQUISIÇÃO
DE TRAILER PARA TRANSPORTE DE CARGA VIVA.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 21 de maio
de 2025 - HORÁRIO: 09:00 horas.

O Edital estará disponível a partir de 07 de maio de
2025,  no  Departamento  de  Licitações  situada  na  Rua
Paissandu,  444,  Centro no município  de Jaú,  através de
mídia eletrônica, mediante o fornecimento pelo interessado
de um Pen Drive; no sistema eletrônico de contratações
denominado SCPI – Portal de Compras – Pregão Eletrônico –
F I O R I L L I ,
(http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/COMPRASEDITAL/) ou no
site www.jau.sp.gov.br – GRATUITO – INFORMAÇÕES: fone
(14)  3602-1718 ou  (14)  3602-1804 das  08:00  às  17:00
horas.

Jahu, 06 de maio de 2025.
TELMA RENATA MARQUES DE FREITAS DUARTE
SECRETÁRIA DE ECONOMIA E FINANÇAS

HOMOLOGAÇÃO
CONSIDERANDO  os  autos  do  processo  licitatório

referente ao Pregão Eletrônico n.º 035/2025, cujo objeto é
AQUISIÇÃO  DE  IMPRESSORA  TÉRMICA,  F ILMES
RADIOGRÁFICOS  PARA  RAIO  X  PANORÂMICO  E
COMPUTADOR  PARA  LAUDO  E  CAPTURA  DO  RAIO  X
PANORÂMICO, proveniente do Processo Administrativo nº
0300012385/2024-PG-3;

CONSIDERANDO  o  relatório  de  Sessão,  no  qual  a
empresa:

MINAS  SOLUÇÕES  EM  IMAGENS  LTDA,  CNPJ  nº
33.791.137/0001-60, sagrou-se vencedora para os itens 02
e 03 do certame, no valor total de R$ 27.755,00 (vinte e
sete mil, setecentos e cinquenta e cinco reais);

Quanto ao item 01, este restou DESERTO
CONSIDERANDO  que  no  referido  processo  foram

respeitadas todas as medidas legais nos termos de que
preceituam a Lei n.º 14.133, de 01 de abril de 2021, Lei
Complementar  Federal  n.º  123,  de  14  de  dezembro  de
2006, Decreto Municipal n.º 8.637, de 28 de dezembro de
2023, e demais legislações pertinentes, e;

CONSIDERANDO a inexistência de recursos interpostos
válidos.

RESOLVE:
I  –  ADJUDICAR  E  HOMOLOGAR  o  procedimento

licitatório,  referenciado, com fundamento nos artigos 71,
inciso IV, da Lei n.º 14.133/2021 e 8º, Art. 2º, I, do Decreto
Municipal n.º 8637/2023;

II  –  DETERMINAR  que  a  empresa  vencedora  seja
convocada  para  a  assinatura  das  Atas  de  Registro  de
Preços, e

III – PUBLIQUE-SE o presente despacho na forma da lei.
Jahu, 06 de maio de 2.025.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 0
6/

05
/2

02
5 

às
 1

7:
12

:3
4 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/1
f0

6-
d4

75
-9

0c
4-

32
f3

-1
c



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 06 de maio de 2025 XLIII | Nº 1260 | Página 3 de 4

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

TELMA RENATA MARQUES DE FREITAS DUARTE
SECRETÁRIA DE ECONOMIA E FINANÇAS

HOMOLOGAÇÃO
CONSIDERANDO  os  autos  do  processo  licitatório

referente ao Pregão Eletrônico n.º 149/2024, cujo objeto é
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES PARA O CENTRO
DE INCLUSÃO SOCIAL E CONVIVÊNCIA (CISC), proveniente
do Processo Administrativo nº 0300005896/2024-PG-3;

CONSIDERANDO  o  relatório  de  Sessão,  no  qual  as
empresas:

C O R U J A  R E C O R D S  L T D A .  M E  ,  C N P J  n º
18.513.884/0001-43, sagrou-se vencedora para os lotes 2,
6,7 e 10 do certame, no valor total de R$ 9.635,63 (nove
mil  seiscentos  e  trinta  e  cinco  reais  e  sessenta  e  três
centavos);

MEGA VENDAS LTDA ,  CNPJ  nº  52.325.189/0001-96,
sagrou-se vencedora para os lotes 4 e 5 do certame, no
valor total de R$ 10.960,00 (dez mil novecentos e sessenta
reais);

ML DO BRASIL EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA ,
CNPJ nº 34.075.109/0001-00, sagrou-se vencedora para o
lote 3 do certame, no valor total de R$ 1.200,00 (hum mil e
duzentos reais);

BRISALAR  ELETRO  ELETRONICOS  COMERCIO  E
SERVIÇO LTDA ,  CNPJ  nº  19.950.400/0001-96,  sagrou-se
vencedora para o lote 9 do certame, no valor total de R$
17.869,80  (dezessete  mil  oitocentos  e  sessenta  e  nove
reais e oitenta centavos);

PREPAVE  COMERCIO  DE  MOVEIS  E  EQUIPAMENTOS
LTDA , CNPJ nº 47.695.345/0001-70, sagrou-se vencedora
para o lote 1 do certame, no valor total de R$ 4.440,00
(quatro mil quatrocentos e quarenta reais);

Quanto  aos  i tens  do  lote  8,  estes  restaram
FRACASSADOS.

CONSIDERANDO  que  no  referido  processo  foram
respeitadas todas as medidas legais nos termos de que
preceituam a Lei n.º 14.133, de 01 de abril de 2021, Lei
Complementar  Federal  n.º  123,  de  14  de  dezembro  de
2006, Decreto Municipal n.º 8.637, de 28 de dezembro de
2023, e demais legislações pertinentes, e;

CONSIDERANDO a inexistência de recursos interpostos
válidos.

RESOLVE:
I  –  ADJUDICAR  E  HOMOLOGAR  o  procedimento

licitatório,  referenciado, com fundamento nos artigos 71,
inciso VI, da Lei n.º 14.133/2021 e 8º, Art. 2º, I, do Decreto
Municipal n.º 8637/2023;

II  –  DETERMINAR  que  a  empresa  vencedora  seja
convocada para a assinatura do contrato, e

III – PUBLIQUE-SE o presente despacho na forma da lei.
Jahu, 05 de maio de 2.025.
TELMA RENATA MARQUES DE FREITAS DUARTE
SECRETÁRIA DE ECONOMIA E FINANÇAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N.º 0102/2025 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO

DE  JAHU  –  CONTRATADA:  SQUADRO  ADMINISTRAÇÃO
CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA – OBJETO: 1º TERMO DE
ADITAMENTO  AO  CONTRATO  Nº  352 /2024  DE
CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA
FORNECIMENTO  DE  MATERIAL,  MÃO  DE  OBRA  E
EQUIPAMENTOS  PARA  A  CONSTRUÇÃO  DE  PARQUE
INFANTIL  NO  JARDIM  PEDRO  OMETTO  EM  JAHU/SP.  –
MODALIDADE:CONCORRÊNCIA Nº 003/2021 – ASSINATURA
– 12/03/2025

SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS.
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS.

EXTRATO DE CONTRATO
Processo 0300002272/2025-PG-3
CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA N.º 002/2025
Objeto:  CONCESSÃO  DO  RECINTO  DE  EXPOSIÇÕES
SEBASTIÃO FERRAZ DE CAMARGO PENTEADO E  ESPAÇO
PARA  ESTACIONAMENTO,  COM  OBRIGATORIEDADE  DA
CONCESSIONÁRIA  REALIZAR  AS  EDIÇÕES  DO  EVENTO
INTITULADO  EXPOJAU,  EM  COMEMORAÇÃO  AO
ANIVERSÁRIO  DO  MUNICÍP IO  DE  JAHU
CONTRATO N.º 101/2025 – ORGANIZAÇÃO ESTRELA SOM
LTDA, CNPJ nº 03.398.128/0001-43, sagrou-se vencedora,
no valor global de R$ 253.000,00 (duzentos e cinquenta e
três mil reais); ASSINATURA: 29/04/2025.
...........................................................................................................

SEÇÃO III
Seção III

CONSELHOS
CONSELHOS

CONSELHO MUNICIPAL DE CULTURA
CONSELHO MUNICIPAL DE CULTURA

CONVOCAÇÃO
CONSELHO MUNICIPAL DE CULTURA
REUNIÃO ORDINÁRIA
Jahu, 05 de Março de 2025.
O Presidente do Conselho Municipal de Cultura de Jahu

convoca a todos os seus membros e colaboradores a se
reunirem no dia 12 de Maio de 2025, às 19h00 horas, na
Sede da Secretaria de Cultura e Turismo, à Rua Tenente
Lopes , nº 350, centro, com o objetivo de tratar assuntos de
interesse de todos:

1 – PNAB – Política Nacional Aldir Blanc;
2 – Outros assuntos de interesse dos conselheiros.
Murilo Ronchesel
Secretário Municipal Interino de Cultura e Turismo

...........................................................................................................

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 0
6/

05
/2

02
5 

às
 1

7:
12

:3
4 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/1
f0

6-
d4

75
-9

0c
4-

32
f3

-1
c



E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 0
6/

05
/2

02
5 

às
 1

7:
12

:3
4 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/1
f0

6-
d4

75
-9

0c
4-

32
f3

-1
c



VERSÃO PARA IMPRESSÃO
Código Verificador: 1f06-d475-90c4-32f3-1c

Este documento é representação para impressão e cópia do original eletrônico do Diário
Oficial do Município de Jaú (SP), Edição nº 1260, ano XLIII, veiculado em 06 de maio de
2025.

O documento original foi assinado digitalmente por LUIZ GUILHERME ROMAGNOLI
(CPF ***434878**) em 06/05/2025 às 17:12:34 (GMT -03:00).
Certificado digital ICP-Brasil emitido por AC Certisign RFB G5 | Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB, do tipo A3.

Para conferir o original, acesse:
https://www.dioe.com.br/verificador/1f06-d475-90c4-32f3-1c


